平成29年4月吉日
[bookmark: _GoBack]関係者各位

京都府スポーツチャンバラ協会
理事長　松宮裕典（第310回担当）

第310回　近畿地区(京都府・奈良県)本部直伝講習会　安全に関する講習会(部外競技)
審判・指導者講習会　高段位審査会　審判員資格更新講習会　詳細について

　前略　標記の件につきまして、下記のとおり詳細・注意事項を取りまとめておりますので、参加予定の皆様におかれましてはご査収の上、関係各位周知いただきますよう宜しくお願い申し上げます。
草々
記
日程　　　平成29年6月25日（日）　10：00　～　16：00
場所       久御山町総合体育館　1階　サブアリーナ全面（9：30受付開始）
※会場及び付近には食堂・コンビニ等がありませんので、弁当や水分は各自ご用意ください。
受講費　　18歳以上  5,000円　※18歳未満2,000円　(受験料は、１種目につき1,000円)
　　　　　合格された各資格の申請にあたっては、別途申請料が必要となります。

【講習会参加注意事項】
1 申し込む時の確認事項及び当日ご用意いただきたいもの
　講習会参加される指導員・選手・学生の方々は必ず、所持されている免状(段級)を本部の公式サイトでご確認の上、もれている方は、免状の確認をとれるようにコピーもしくは写真(画像)を申し込み時に添付して提出を宜しくお願い申し上げます。受付にて資格確認照会致します。
　②得物について
　当日の各受験される得物は、各自でご持参下さい。貸し借りは、禁止されております。
【本部講習、参加資格について】
　師範・師範代・インストラクター等の年会費を納めている者。見学不可、参加者は全て受講生です。
 ※未納者は参加できません。
【役員審判員参加について】・・・審判研修
　近畿地区では毎年本部講習を開催。資格更新のために年に一度、協会役員及び審判員はご参加下さい。
　新たに受験したい種目及び種類（1種審判・主審・検査役）ごとに費用各1,000円をお支払いください。
【選手参加について】・・・安全講習
　本部主催大会で部外種目にエントリする際は、当面安全講習への事前参加が義務化されます。
※ 試合中の危険行為防止のため
【高段位称号資格取得について】・・・高段位称号資格(五段以上師範代以上)の取得基準に満たしていること
　取得を希望される先生方は支部長又は師範又は師匠にご相談下さい。
　支部長又は師範師匠から協会会長まで事前に受検の申し出をしてください。受験費用別途。

参加申し込みの締切は平成29年6月10日（土）です。
※問い合わせメール受付：　松宮　ysnkn.spochan.kyt＠gmail.com　まで